ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERR
PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS

REQUERIMENTO Nº 025/GVs/BNEP/ERAG/RO/2025.                MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                              EM, 03 DE ABRIL DE 2025.

                       REQUER: “QUE SEJA MANTIDO A CEDÊNCIA DO ÔNIBUS

NESTE PRIMEIRO SEMESTRE, PARA O

TRANSPORTE DOS ACADÊMICOS QUE

ESTUDAM EM OURO PRETO DO OESTE”.

AO EXMO. SR.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

  EXMO. SENHOR PREFEITO;

           Nós vereadores que abaixo subscrevemos, no momento em que apresentamos nossos cordiais

cumprimentos, requereremos de Vossa Excelência que seja mantido a cedência do ônibus do

município para transportar os acadêmicos de nosso município que estudam em Ouro Preto do Oeste,

até o encerramento deste semestre.

           Os acadêmicos estão em fase de organização da Associação, e assim que estiver totalmente

regularizada é mais fácil para que os mesmos possam fazer a aquisição de um ônibus, ou mesmo a

locação. No entanto neste momento os mesmos não tem condições de arcar com as despesas para a

locação e nem tem condições de adquirir um veículo.

             Sem o transporte muitos alunos irão ser prejudicados, e levará a suspensão de suas

matriculas, adiando o sonho de conclusão do curso, e assim menos profissionais capacitados em

nosso município.

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERR
PALÁCIO EDIR LOPES FARIAS

              Na intenção de zelar pelo bem de todos, colaborar para o desenvolvimento intelectual de

nossa população, a oferta de profissionais qualificados no mercado de trabalho é que contamos com

vossa compreensão e atendimento no requerido e desde já agradecemos.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

BRENDA NUNES EMERICK DE PAIVA                EZEQUIEL RAMIN ALMEIDA GOEDERT

           VEREADORA/PODEMOS                                                  VEREADOR/PT